

GŁOS TOWA

Biuro Regionalnej Komisji Wykonawczej RKKW "Solidarność" Ziemi Łódzkiej

NA SWIĘTO Kobiet
PREZENT OD KOBIEC

STRAJK
W "SINTEILU"

OSWIADCZENIE RKKW KSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
ZIEMI ŁÓDZKIEJ

Dnia 6 i 7.III. pracownicy Wydz.Konfektacji
ZEGUm. "Stomil" przeprowadzili ułamy str
ajki.Wywalc yky dla całej zakłogi polwyški
płac od 1.IV. i przywrócenie należnej
preml + + + + +

Ok w wielu zakładach tek i w "Stomilu"
były przygotowania do poljcia, z podaje
wezwanon TTK, strajku protestacyjnego.
dnm 28.II. Zaistniały tu znaczne powo
dody do wyrażenia nieufności wobec poli
tyki władz.halożą do nich porażające
sę warunki pracy, obniżenie poziomu płac,
bałagan organizacyjny,powstający, że wyści
kek ludzi idzie na naranc. Po akcji ulotkow
wej tuż część zakłogi poczuka się nawie
dziona decyzją TTK o odwołaniu strajku.
Niezadowolony z pocunije tyreckoji przy
bierało na silc.Atnosferę podprawało
jeszcze prowokacyjne zachowanie się sz
picli,których czujność nie osadka po
28.II., a przeciwnie nasilaka się w zwic
zku zplanowaną akcją na 7.III. z okazji
Dnia Kobiot oraz wyjątkowym posiedzeniu
KW PZPR przewidzianym na 8.III. w "Stom
ilu".Zwłaszcza działacza "S" otoczeni by
li przez nich szczególną opieką.
Bezpośrednim impulsem do strajku stała
sę decyzja tyreckoji o obniżeniu wyście
wej preml za luty z 3000 do 1900zk.

Pozostawała ona w jasprawej sprzeczności
z ustaleniemi z sierpnia 84r. kiedy przy
nowano nowy system płac. 6.III. kiedy za
łoga dowiedziaka się o zmniejszeniu pre
ml, kobiety z Wydz.Konfektacji przerwały
pracę o g.10,30 i zebrały się w stożowce
wydziałowej żądając spotkania z dyrektorem.
Zjawił się z-ca dyr.Markiewicz.Przedsta
wiono mu żądania: - podwyška płac do 18
tys.zł., zwiększenie preml motywacyjnej
za luty, podjęcie konkretnych przedsię
zięć likwidujących bałagan organizacyjny.
Przerwa trwała ok. półhiny po czym kobiety
wróciły do pracy oczekując na obiecan
odpowiędź.Po wyznaczonym terminie okazało
sę, że dyr.Markiewicz jest niekompetentny
w kwestii sporów z pracownikami.Praca
została przerwana ponownie o g.12,30.Za
żądano widzenia z dyrektorem osacelnam
Blochen.Ustalono, że spotkanie to nastąpi
7.III. Kobiety o g.14,00 wróciły do pracy.
7.III. atmosfera była napięta od rana.
Wiadomość o strajku na Konfektacji

Grośba przeprowadzenia ogólnopolskiego
15-min.strajku zmusiła władze PRL do
deklaracji, że zapowiedziane podwyški cen
żywności i energii zostaną znacznie
złagodzone.Wielokrotnie podkreślaliśmy
konieczność uprowadzenia mechanizmu lo
tatu droższnianego,który wyrównwałby
antropometryczno wzrost kosztów utrzymania
bog, żyjących napięć społecznych.
Do jego wprowadzenia władze PRL zob
wiązały się w Porozumieniach Sierpni
owych.Jest to niezbędny element raczy
nistej reformy gospodarczej. Dotych
czasowe doświadczenia wskazują, że je
dytym skróconym sposobem walki o nasze
prawa ekonomiczne i polityczne jest wz
rastający i skoordynowany w skali kra
jowadnak na terenie, w którym zakłogi
zawładają się udyć w razie potrzeby
również broń strajkowej.Dlatego przy
mujemy następujący harmonogram akcji
Związków: 1.Wznowy do organizowania
włoców w zakładach pracy, szczególnie w
dniach uprowadzenia etapów podwyški cen.
Proponujemy uprowadzenie akcji ulotkow
plakatowej w zakładach pracy, a tam gdzie
jest możliwe wykorzystanie radiowezłków.
2.Je poroczna manifestacja 1-kajowa prze
biegać będzie przele wszystkich pod ha
słami walki o pełną rekompensatę podwy
ške cen i uwolnienia więźniów politycz
nych.

3.Ł przypalku nie urealizowania do koń
ca kwietnia żądań pełnej rekompensaty,
Związek polegnie decyzją o przeprowa
dzeniu ogólnopolskiej akcji strajkowej
w trakcie uprowadzania III etapu pod
wyški cen (czerwiec/lipiec).Już dziś
struktury "S" oraz oraz jego poszczególni
członkowie muszą organizować zakłogi do
wspólnej walki, stawiać żądania wyrówna
nia wzrostu kosztów utrzymania i bro
nić się przed przeciubandem czasu pracy
Musimy wykorzystać w tej walce wszystkie
wypracowane przez ruch związkowy formy
działania.

2616,18.III.85

Za RKKW - Jawor

STRAJK W "STOMILU" +++ STRAJK W "STOMILU" +++ STRAJK W "STOMILU" +++

rozniosła się w zakładzie. O godz. 8.30 przed pracownikami Wydz. Konfekcji stał się w stołówce wydziałowej dyr. Błoch. Z początku zachowywał się bardzo arogancko, próbował zastraszyć pracowników przedstawiając badania. Ja się nazywałem Błoch. A pani?... Zaczęła spisywać nazwiska. Zażądała wykonania przez przedstawicieli wydziału, na co kobiety się nie zgodziły, nie chcąc ułaskawienia, zapraszania i represjonowania. Po badaniach powrotu do pracy zostało odpowiednio nie. Nie, kopki nie otrzymane zapewnienia o spełnieniu postulatów, Tymczasem do stołówki i do palarni obok zaczęli się schodzić ludzie z Wydz. Prefabrykatów, Gł. Mechanika i Energetyka, na których jednak nie przerwano całkowicie pracy. Do powrotu do pracy próbował namawiać kierownik Wydz. Konfekcji - Starocki, jednak bezskutecznie. Ludzie przestali się bać, znów się poczuli solidarni. Tak w dyskusjach, utarczках słownych potrwało do godz. 12.00 kiedy to dyrektor musiał przyrzec zgodę na podwyżkę płac do 18 tys. zł. od 1 kwietnia i podniesienie premii uznaniowej za luty (wyjściowa 3 tys. zł.) Władz. Dyrekcja i jej zwierzchnicy zdali sobie sprawę z sytuacji bo już po godz. 14.00 kierownicy wydziałów zaczęli wywieszać listy z namieszczonymi nowymi premiami.

A więc zwycięstwo! Postawa kobiet na Wydz. Konfekcji "Stomilu" godna jest najwyższego uznania. Nie uległy się gróźb i szantażu, wytrzymały do końca jeszcze raz udowalniając, że wobec znasowanego protestu, władza musi się ugiąć.

Nie dziwnego, że wobec wyklarzeń w Zakładzie, popołudniowe akademie z okazji Dnia Kobiet w dniu 7 marca w pałacu żonujco. Odbędzie się konspiracyjnie, na ok. 1500 kobiet zatrzymanych w fabryce, przedstawicielka pięciopięknej przybyła na nią ok. 10, za to przyznany - starannie wybranych, wg. partyjno-związkowego klucza. Akterów na scenie pojawiło się więcej niż publiczność na widowisku.

W atmosferze obciążenia przebiegało wyjazdowe posiedzenie egzekutywy KW w dniu 8. marca. Już od samego rana w "Stomilu" i wokół zakładu zaroziło się od funkcjonariuszy różnych branż - ubiórów, orzechów i milicji sanitarnej. Więziowiec został zamknięty i otoczony przez MO, tak by klasa robotnicza nie zakłóciła obrad swych "przedstawicieli". A ci o godz. 10.00 przyjechali, pogadali o niewdzięczności klasy, ciężko niedożywieni przesiadali obiadki i tuż po nim pędem przobiegli przez halę produkcyjną, Towarzystwo - niezłomnie biegać po posiłku. Sjętą trzeba odbywać w spokoju - posiedzić, pogwarzyć... Trze, że rozmowa z robotnikami, a zwłaszcza z robotnikami, też by im chyba na zdrowie nie wyszła. Stara to prawda ~~xxxxxxx~~ systemu z głodnym nie po żelazo...

"GUMIAK" - inf. wł.

Z DNIA NA DZIEŃ +++ Z DNIA NA DZIEŃ +++

PREMIA ZA Jeszcze nie zapomnieliśmy wy-FIEROBSTWO czekiwanie na tramwaje i autobusy w przejeżdżającym przez, ciągłych awarii, jazdy w nieluzkim tłoku, a już przez. Miświadonski pośpieszył z premiami dla swych pupilów, za ...sprawno funkcjonowanie komunikacji w czasie zimy. W dniu 13.02., pro-nie to w wys. po 7.500 zł, otrzymali dyr. Lucjan Grzelakowski i Józef Korkosiński z MPK. Tymczasem nikt bardziej niż oni i Urząd Miasta odpowiedzialni są za niedoinwestowanie łódzkiej komunikacji, brak tabo-ru, niedostatki w wyposażeniu zaplecza technicznego. (inf. wł.) +++ ++++++

"NAJED" Dni przed 28.02. były tu okresem BANKRUTEM wyczerpanej pracy "służb specjalnych". Kilkakrotnie odwiedzali zakładowi funkcjonariusze SB, przesłuchując delegatów załogi, którzy składali wieńce podczas uroczystości odsłonięcia tablicy ku czci ks. Jerzego w Kościele Jezuitów. "Ratowali" in-dagowanym, by nie stwarzali okazji do takich rozrów, gdyż to się dla nich źle skończy, próbowali sondażować nastroje.

28.02., choć strajk został przez TKK odwołany, na niektórych wydziałach i w działach pomocniczych o godz. 12.00 przerwano pracę. Pracownicy dozoru biegali wokół stanowisk: Panowie, czemu nie pracujecie, przecież Wa-

żasa i Bujak całą akcją ołowiali, Dawno już wypowiedzi przywódców związku nie użyto jako tego rodzaju argumentu.

Przemychanka trwała nie 15 min., lecz do godziny 13-tej. W "Rajdzie" są powody aby strajk wać. Brak realizowanych konsekwentnie koncepcji rozwojowych, zaniedbanie technologiczne, niedowład organizacyjny sprawiają, że maszyny włókiennicze tu produkowane dawno przestały być konkurencyjne. Załoga przestaje mieć ochotę na pracę w zakładzie nie stwarzającym podmioty to zrealizowania ambicji zawodowych, przeciwnie - tłumiącym ambicje.

W porównaniu z rokiem 1981 produkcja spadła o 40%, a i tak trudno ją zbyć. Tajemnicą poliszynela, mimo iż dyrekcja trzyma sprawę w tajemnicy nawet przed radą pracowniczą, jest iż w I kwadransie marca NBP powiadomił dyrekcję o wstrzymaniu kredytów, gdyż zadłużenie na koniec lutego wyniosło 150 mln. zł. Bankruci robią dobrą minę do złej gry i zamiast zająć się zakładem, próbują wykazać się na innych polach, intensywnie organizując nowe związki (jest w nich 150 osób), przelewając z pustego w próżno na zebraniach partyjnych (PZPR liczy 180 czł. w tym załadowi 17 robotników).

WROCZYSCE

ZBRODNI

KATYŃSKIEJ

W związku z przypadającą w tym roku 45 rocznicą zbrodni katyńskiej zwracamy się do wszystkich Polaków z apelem: nie zapominać o zbrodni dokonanej na 15 tysiącach polskich oficerów i żołnierzy internowanych w 1939 roku przez armię czerwoną w obozach w Kozielsku, Starobielsku i Ostaszkowie:

- wszelkimi dostępnymi środkami dążyć, aby sprawdził się stało się założenie, Cała prawda o ludobójstwie dokonany w lesie katyńskim powinna być ujawniona, a jego sprawcy i pomocnicy publicznie potępiani w opinii cywilizowanego narodu świata.
- Zbrodnia przeciwko ludzkości, a taką jest zbrodnia katyńska, nie ulega przedawnieniu.
- Na symbolicznych mogiłach i tablicach pamiątkowych uczcić pamięć pomordowanych składając kwiaty i zapalając znicze w miesiącu pamięci narodowej - kwietniu.
- Do wiernych i duchowości Kościoła Katolickiego i innych wyznań zwracamy się o modlitwę i nabożeństwa w intencji pomordowanych. Była wśród nich 35 kapłanów wojskowych różnych wyznań, którzy oddali życie za wiarą w Boga i miłość ojczyzny.
- Apelowujemy do rodzin pomordowanych i historyków o zbieranie, zabezpieczanie i przechowywanie dokumentacji dotyczącej zbrodni katyńskiej. Prawi, o niej mamy obowiązek przekazywać młodzieży polskiej i następnym pokoleniom. Nikt z nas w tym nie zastąpi, nikt tego za nas nie zrobi.

Pomniki ofiar zbrodni katyńskiej stoją w Londynie, Kanadzie, St. Zjednoczonych, Australii, Szwecji.... Tylko w PRL nie ma na nich miejsca. Dołożony starań, by na polskich cmentarzach i w innych miejscach znalazły się symbole pamięci pomordowanych.

Ci, którzy przez 40 lat usiłują przetrzeć zbrodnię katyńską i zatrzeć pamięć o niej ukrywając jej sprawców, biorą na siebie moralną odpowiedzialność za to morderstwo stając się pomocnikami zbrodni. przetrzeć i nie potępiona zbrodnia rodzi zbrodnie nowe, których byliśmy i jesteśmy świadkami.... Jak oficerowie w Katyniu, ginęli później żołnierze Armii Krajowej i tysiące więźniów politycznych zamęczonych w piwnicach Urzędu Bezpieczeństwa, ukrytobójczo mordowani byli działacze "Solidarności". Ocalił swe życie Grzegorz Przemyk, Piotr Bartoszcze, ks. Jerzy Popiełuszko. Zginęli za tę samą sprawą, co rozstrzelani w lesie katyńskim. Za polski kwiecień, w którym rozpoczęła się ewakuacja internowanych z obozów w miejsce zbrodni do masowych grobów, jest prawdziwym miesiącem Pamięci Narodowej. Pierwsze transporty z Kozielska Starobielska i Ostaszkowa wyjechały 3, 4 i 5 kwietnia. Był rok 1940.

W istotny sposób niech każdy uczci w tych dniach pamięć pomordowanych na "nieczłowieckiej ziemi" rodaków i wszystkie ofiary systemu totalitarnego w Polsce.

W ławaniu świadectwa prawdziwego zbrodni katyńskiej nie powinno zabraknąć

INSYTUT KATYŃSKI

W POLSCE

Marzec 1985r.

O SAMORZĄDNOŚCI UCZELNI WYŻSZYCH

W Uniwersytecie Łódzkim trwa walka o samorządność uczelni. Jej wyrażeniem są zarówno starania grupy studentów i pracowników naukowych o przyjęcie do pracy Jerzego Kropiwnickiego, jak i akcje zmierzające do nie dopuszczenia do nowelizacji ustawy o uczelniach wyższych. Pielęgnowane przy okazji odskanania się motywacje działań poszczególnych osób, jak np. rektora Wojtczaka, który przeciwnie w trakcie wyborów zapewniał swych wyborców, iż zatrzyma Kropiwnickiego, jak też np. uczelnianej organiz. PZPR. Ostatnio doszło do istotnej kontrowersji między Egzekutywą KU PZPR a prorektorem ds. nauczania doc. dr. hab. Marcinem Bielskim na tle sposobów wyrażania opinii o projekcie zmian w ustawie. Odnajmy głos lokumentom.

Łódź, 1985.02.14

UCHWAŁA

Egzekutywa KU PZPR Uniwersytetu Łódzkiego
Egzekutywa KU PZPR Uniwersytetu Łódzkiego
wyraża energiczny protest przeciwko podjętej przez Samorząd Studencki i akceptowanej przez p. Prorektora doc. dr. hab. Marcina Bielskiego akcji plebiscytowej i protestacyjnej. Uważany, że plebiscyt prowadzony poza Komisję Statutową UE stanowi

rażące naruszenie decyzji Rektora, a rozpoczęta akcja protestacyjna jest poważną groźbą dla normalnej pracy Uczelni.

Podjęta akcja ma charakter polityczny, a dyskusja nad Ustawą stanowi jedynie pretekst.

Egzekutywa

Komitetu Uczelnianego PZPR
Uniwersytetu Łódzkiego

(c.d. str.6)

(c.d. za str.2)+++ Z DNIA NA DZIEŃ ++++
 Te czynności zastępcze pozwalają dyrekcji; szefom partii i nowozwiązkowcom czuć się zaferowanymi, potrzebawcami. Zajmują się wszystkim tylko nie tym, co dla zakłogi najważniejsze. Jak tak dalej będzie szło, "Majed", nastawiony (teoretycznie) na budowę, supernowoczesnych, wysokowydajnych maszyn, niedługo nie będzie miał z czego i na czym wyprodukować najwyklojszoro kołowrotka. (inf.wł.) ++++++

JACEK KNAPIK 5 marca w magazynach ubra-
 JUŻ UBRALI niowych przy ul. Brukowej 10 w Łodzi pojawił się biały Mercedes w towarzystwie 3-ch panów z SB wiaźler telewizyjny, tow. Jacek Knapik. Wyszło z solidnie obciążony. Tak pośpiesznie widać musiał uciekać do Polski, że nie zdołał zabrać ze sobą walerki, którą musiał uzpełnić na Brukowej. Kradzież w Austrii, teraz żyje na koszt polskich podatników. (inf.wł.) ++++++

JAK W "ZIEMI 28.02. na Wydz. P-1300 w ZAE
 OBIECANEJ" "Ema-Elester" w Łodzi przy ul. Przędzalnianej, 71 zatrzymane zostały o godz. 12.00 maszyny, z zakłogi zgromadziła się w jednym miejscu hali. Na 20 osób zatrudnionych w tym dniu na wydziale, tylko 4 w tym 1 z PZPR i L nowozwiązkowiec nie przerwały pracy. Ten mini-strajk miał charakter wyraźnie demonstracyjny, bowiem w zakładzie często zdarzają się postójki z powodu ciężkich braków materiałowych. Dotykają one zakłogę, w większości kobiety, zatrudnione w systemie akordowym. Pzwłaktyw - dyr. Brzezowski (były sekr. PZPR w "Wifanie", mianowany po 13 grudnia) oraz szef nowozwiązkowców Mikodonski (b. szef "Metalowców") nie dostrzegają braków materiałowych, przestarzałego parku maszynowego oraz smrodu w galwanizacji i okropnego hałasu. Warunki pracy jak w kadrach "Ziemi Obiecanej" Wajdy, a oni przechwalają się w "Głosie Robotniczym" jak to w "Elesterze" świetnie.

Ostatnio skłaniało robotników do podpisywania oświadczeń, iż zgadzają się na 8,5 rodzinny izion pracy. Szusnie panowie - to co wy spieprzycie, niech roboty nadrabiają. Oni będą tyrać, a wy wysłacie się za ich pieniądze na zasłużony wypoczynok do PRD, CSRS, Bułgarii. Pamiętajcie je Inak: nino braków w sprzecie, w każdym zakładzie znajduje się jakaś taczka. (inf.wł.) +++++

NIE CHCA - DLACZEGO? Dyrekcja Centrali Rybnej w Łodzi, pragnąc zasłużyć się wobec instancji partyjnej, czyni starania o zwiększenie szereów nowych z.z. Cel uświęca środki, stosuje się więc różnorodne rodzaje obietnic, zastraszanie, szantaż. Ostatnio dyrekcja zmusza opornych, aby na piśmie składali oświadczenia z jakich to powodów nie chcą wstąpić do zasłużonych rożinowi związków. Jedna z odpowiedzi (ustnych) brzmiała: bo nie chcę milczeć jak ryba, gdy komuna niszczy Polskę. W tejże CR wybuchł pożar w arsztatach mechanicznych. Pastwa płomieni palła to-

karcka, wiele sprzętu i narzędzi. Aktyw wycofił straty śmiesznie niską na 100 tys. zł. Lepiej nie zwracać uwagi prokuratora na skandaliczny stan zabezpieczeń oraz BHP. (inf.wł.) +++++

TRWA PROTEST Trwa strajk głodowy w
 GŁODOWY Łódź - Bieżanowie, w kościele Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, rozpoczęty 19 lutego 85. Głodówka mająca charakter sztafetowy, podjęta została w związku z atakami na kościół i księży, nasilającymi się, po morderstwie na ks. J. Kopiełuszce, łamaniem norm międzynarodowych, praw ludzkich oraz więzieniu ludzi ze ich przekonania. Ma ona trwać do Świąt Wielkanocnych. (Biul. "Myśli Głodujących") +++++

STRAJKI W warszawskich Zakładach im.
 W KRAJU Róży Luksemburg strajk rozpoczął się 28.02. Pracownicy wydz. W-1 zatrzymały maszyny i podniosły ręce w geście "V". Dyrekcja zignorowała wystąpienie. 4.03. ok. 100 osób zakłogi wydz. P-1 przerwało pracę na pół godziny, żądając wyrównania płac do średniej krajowej czyli o 3 tys. zł. Tym razem dyrekcja obiecała, że "pomyśli". 8.03. stanął na 2 godz. cały 200-osobowy wydział: W-4, z tym samym postulatem. I Sekretarz PZPR i dyrektor zobowiązali się udzielić odpowiedzi do 14.30. Podczas pobytu w zakładzie sekretarza KW M. Woźniaka, 11.03. zastrajkował kolejny wydz. P-5 (TM nr 121) +++++

Strajk przedzalni Z.P. Dziwiarskiego "Karo" w Siedlcach 28.02. trwał 2 godziny i pociągnął za sobą przestoje także na innych wydziałach. ("Metrum" 31) Podwyżki płac łomagali się strajkami w połowie stycznia, przez 2 godz., pracownicy Fabryki Donów w Mieszkowice k/Jarocina. Przewodniczącemu "S" ukarano naganą za rzekome zorganizowanie strajku. ("S" - IOznań nr 39) +++++

OSWIADCZENIA +++ INFORMACJE +++ KOMUNIKATY +++ OSWIADCZENIA +++ INFORMACJE +++

AKCEPTACJA DLA DZIAŁALNOŚCI w ostatnim okresie propagandowa w sposób ZAGRAJICZNEJ "S" bezprzykładowy kontaktowa działalność Biura Koordynacyjnego NSZZ "S" za granicą, a w szczególności jego kierownika Jerzego Milewskiego, któremu zarzucono kontakty agenturalne i działalność dywersyjną. Celem akcji propagandowej władz jest zyskanie niezagranicznych kontaktów oraz wciągnięcia naradowego poparcia i szacunku dla "S". Świadczą o tym fakt, że obecne ataki na Biuro Koordynacyjne i Jerzego Milewskiego nastąpiły po serii jego spotkań z wybitnymi zachodnimi osobami stanu. Oświadcza, że działalność zagraniczna związku prowadzona jest w ramach statutowych uprawnień uchwalonych przez Zjazd Krajowy NSZZ "Solidarność". Jerzy Milewski i kierowany przez niego Biuro prawni sprawy zagraniczne "S" z upoważnienia i zgodnie z poleceniami TKK i za to działania TKK ponosi odpowiedzialność.

5.03.1985 r. TKK NSZZ "Solidarność" W SPRAWIE POLITYKI "W pół roku po ogłoszeniu ustawy amnestyjnej i związanych z tym nadziei na poprawę klimatu politycznego w Polsce, władze PRL powróciły do polityki represji i prześladowań wobec społeczeństwo. Do więźniów politycznych, których nie objęła amnestia łącząca, wciąż nowi, wśród nich znani działacze związkowi: Władysław Frasyniuk, Andrzej Gwiazda, Borden Lis i Alan Michnik. Obecne działania represyjne władz dowiodło, że decyduje w sprawie amnestii była jedynie propagandowym i "konkretarym" manowrem, mającym na celu uzyskanie kroplę zaufania w kraju i zagranicą i że zasady sprawowania władzy w PRL nie uległy zmianie.

5.03.1985 r. TKK NSZZ "Solidarność"

04 redakcji: Więźniami sumienia rodzin stali się ostatnio poza J. Srońskim (2 lata i 4 m-cy), aresztowani działacze "S" Bożena Bilkowska, Włodzisław Brzęczek oraz Leszek Marczak.

ARRESTOWANIE Spotkanie członków KPW TRZYWODCOW KPW przy ul. Chmielnej w W-wie 9.03. przerwała 30-osobowa grupa antyterrorystyczna wywołując strzy miaszkania. Aresztowani: Leszek Moczulski, Krzysztof Król, Grzegorz Reasa, Andrzej Szonański (W-wa), Dariusz Wójcik (Lublin), Alan Słonka (Katowice), Piotr Wąderski. Go Reasa został pobity. Zwolniono tylko niewinnego Zygmunta Łynka z Krakowa oraz po przesłuchaniu - jego przewodnika

RADIO I TV Napis "Solidarność żyje" "SOLIDARNOŚCI" oglądali na swych telewizorach mieszkańcy Ursusa, Żyrardowa, Pruszkowa, Pinstowa i Milanówka 23.02., Brwinowa i Podkowy Leśnej - 24.02., Żyrardowa i Grodziska Maz. 27.02. W W-wie napis pojawił się 8-krotnie 28.02. w różnych dzielnicach, .in. podczas I wyłania DTV w rejonie W-wie (widoczny na ekranach w ściechu TV), potem w okolicach willi Jaruzelskiego. Oglądano go na Wronieckiego przez radiokomitetu i wpał w ścieżkę. - Zjadł to natychmiast - wrzasnął to swojej świty. Nicwiele brakowało, aby cała Polska miała na kilka minut wyłączoną emisję DTV. To nie od nas - ulepszył ktoś z techniki. Zwyciężył pomysł, że za CIA nadała przez satelitę telekomunikacyjnego. 2.03. napis znów był widoczny w Ursusie i Skoniu.

(TM nr 121, "Sektor 81") ++++++ TRZĘCIE Władzi zbierano są podpisy MANIPULACJON. pod protestem przeciw de-SOLIDARNOŚCI przeciwstawianiu pism katolickich. "Społeczność katolicka, a zdecydowana większość Polaków to katolicy, jest oburzona zamieszczeniem przydziałów papieru dla pism i wydawnictw katolickich. Jest to tym bardziej niepokojące, że nakłady tych pism pochłaniają nikły procent, bo zaledwie 1,1% papieru przeznaczanego na te cele w skali kraju. (...) Brak ciągłości w wydawaniu czasopism katolickich i ich niskie nakłady utrudniają dotarcie do informacji i są zbierane przez społeczność katolicka jako zamierzona forma dyskryminacji i szykan. Równocześnie prasa niekatolicka i rzecznik prasy rządu próbują kampanię niewybredzonych ataków na hierarchię Kościoła i środowiska katolickie w Polsce, celem antydemokratyzacji społeczeństwa i negacji wprowadzić to różnych następców w sferze społecznej i politycznej. W tej atmosferze dokonywane u.in. zabójstwa ks. J. Popieluszki. Protestujemy przeciw stosowaniu praktyk łagających pogwałceniu praw ludzkich i obywatelskich, przeciw manipulacjom w sferze świadomości." List ten adresowany do Prezydium Sejmu, ks. Prymasa, Lecha Wałęsy i posła R. Gemańczyka podpisano 25.03. ponad 1500 osób. (inf. własna.) ++++++ Ks. RYCH Ks. Sylwester Ryk, więziony DŁUGI w Zakł. K. Pruszkow, w liście do min. spr. w sprawie świadomości z 18.11. żądał zlenontowania informacji polanych przez prokuratora w procesie toruńskim i upowszechnionych w prasie. Fałszywe są twierdzenia, jakoby otrzymał lary paczki i korzystał z nieograniczonych widzeń.

(TM nr 121) ++++++ (c.i. str.6)

c.1. ze str.3)

O SAMORZĄDZIE UCZELNI WYŻSZYCH

W oświadczeniu złożonym Senatowi UE w odpowiedzi na tę uchwałę, doc. Marcin Bielski odpowiada: "(...) 2. Akceptowałam następujące fary, wyrażenia opinii o projektowanych zmianach w ustawie, przyjęte przez organy samorządu studenckiego w UE: - przygotowanie na piśmie stanowiska KU Samorządu (...) i zwołanie tych lokulantów Komisji Statutowej UE, przeprowadzenie zwołania z uchwałą Sam. Uczelnianej Samorządu Studenckiego (...) referendum w sprawach projektowanych zmian statutowych studentów (podstawa: §6 pkt.50 Regulaminu Samorządu Studenckiego UE), - przeprowadzenie zebrań informacyjno-dyskusyjnych mających na celu przygotowanie referendum przez dokładne zapoznanie studentów ze stanowiskami Komisji Statutowej i Politycznej RM (...) niezbyt łatwo nastąpiło studentom, na zebranie ichi był obowiązkowo zapraszani Dziekanami lub ich przedstawicielami, a w Domach Studenckich także opiskunowie DS, - informowanie studentów o treści stanowiska Komisji RM, treści pytań przygotowanych do referendum oraz terminach zebrań i samego referendum przez ogłoszenie wieszane na tablicach organów samorządu. Nie akceptowałam natomiast plakatów o charakterze pr. poganlowym, a nie informacyjnym. Wszystkie przedstawione wyżej przelstawięcia miały charakter całkowicie lokalny. (...)

Z Uchwały Egzekutywy KU PZPR wynika implícite, że alie działaniem świadomie na szkołę uczelni, potwarzając nastroje polityczne wśród studentów, alie działaniem w sposób nieodpowiedzialny. (...) Jestem nadal przekonany o słuszności swego postępowania i o tym, że gdyby nie ingerencja spóza uczelni, doprowadziliby one do osiągnięcia sformułowanych wyżej celów, tzn. do spokojnego i poważnego przebiegu konsultacji. Zarzut, że działacze samorządu mieli ukryte cele polityczne, a dyskusja na ustawę, stanowiska jedynie protokst, jest oparty na lotniemiach, subiektywnych ocenach i uprzedzeniach określonych osób, a nie na faktach. Faktem jest natomiast, że w wyniku nich różnów, a także różnów Związku Dziekanów z organami samorządu, członkowie tych organów, w szczególności Komisji Uczelnianej, przyjęli i zastosowali szereg środków ograniczeń. (...) Przytoczone fakty oraz to, że Komisja Uczelniana Samorządu Studenckiego lojalnie realizowała nasze uzgólnienia pozwala mi stwierdzić, że deklarowane przez samorząd cele, zbliżone z przelstwiemy wyżej moimi intencjami były celami rzeczywistymi, a nie pozorymi. Stwierdza to także jedyna oibyte zebranie informacyjne w XI DS, które miało poważny i spokojny przebieg. (...) Dla dopełnienia fer alności: oba lokumenty publikujemy bez wiedzy i zgody zainteresowanych. Komentarz? - Czerwony nie znosi żadnej dyskusji, gdyż kała prowadzona na konsekwentnie i do końca polwała Czerwonego. Czerwono, o trzeba po prostu słuchać. To też wyraża Uchwała KU PZPR przy UE.

OSTWIĘCZENIA +++ INFORMACJE +++ KOMUNIKATY +++ OSWIĘCZENIA +++ INFORMACJE +++
FUNDUSZ Relakcja "Sektora" popierając in- zmian omni-rygnająco sporządzanie omni-
JOZEFA cjatwę skierowaną do niej listu ninowych tekstów z zaznaczeniem zawo-
LIPORA otworzyła fundusz J. Pinicra. lu, ilosci czystości, Danó, które pro-
Chodzi o zebranie 80 mln. zł. ktro adresat sły praktyczną kolporterom, będą wyko-
noże wg. własnego uznania zwrócić władzy, rzystane do przedstawienia faktycznej
lub użyty na inny cel. + + + + +
KOMUNIKATY Za zgodą RKW "S" Ziemi Łódzkiej sytuacji materialnej społeczeństwa. + + +
RKW - - - - - będą rozprawiano: TOPIENIEŻEIA WZEM (w tys. zł.) Wojtek
- karty świąteczne z foto: rafiami przy- 4,0; Dobroć 1,1; O.1; Świeżka 1,0
wólców NSZZ "S" po zł. 30 + 10 na FDS Kari 0,2; Anonim 0,5; KOM 1,1; Józek 3,2
(inne nie zostały przez nas zatwierdzone +2,7 + 1,0; Jacek 1,5+1,06+1,0; Szkoła
i nie znane są nam cele na jakie dochód. 0,5; Radęś 0,5+0,5; Kolega 0,1+0,2+0,1
z ich sprzedaży zostanie przezn. zony), Wierna 0,2+1,0; Jęz 0,5; Skrzyżko 0,35
- znaczki okolicznościowe KPN, upamiętnia- Kotwica 0,3; PKP 0,5; Dyrektor 2,0
jące 40 rocznicę niwoli sowieckiej Koszt wypro lukowania 1 numeru 10 zł.
(6 szt. za 150 zł.), W Regionie bezpieczny.

- proporczyk okolicznościowy, cena 200 zł.
- znaczki z okazji II rocznicy powstania MRKS-Warszawa, cena 100zł.
ILE RKW "S" Z.Łódzkiej zwraca się do
KOSZTUJE wszystkich PKZ' członków i sympatyk
PRZEZYCIE tyków "S", a zwłaszcza do ludzi
o najniższych dochodach i licznych ro-
zlinach o systematyczne prowadzenie szcze-
gółowych rejestrów budżetu rodzinnego:
przychodów oraz wydatków na różne cele, a
także o sygnalizowanie nieujawnionych

Numer zamknięto 26.03.1985